
　　　　　　令和5年6月3日(土)一般社団法人大阪府作業療法士会2023年度総会において、第2号議案 2022年度決算報告 及び

　　　　　　監事意見書が承認されました。一般社団法人 及び 一般財団法人にカンスル法律128条により、大阪府作業療法士会

　　　　　　定款第7章第34条2項にもとづき、総会にて承認された貸借対照表を公示いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人大阪府作業療法士会　会長　関本　充史

        正味財産合計 34,637,934 31,912,167 2,725,767

        負債及び正味財産合計 37,713,051 34,472,189 3,240,862

  ２．一般正味財産 34,637,934 31,912,167 2,725,767

        （ う ち 特 定 資  産  へ の 充 当 額 ） 500,000 400,000 100,000

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0

        負債合計 3,075,117 2,560,022 515,095

Ⅲ　正味財産の部

          前       受        入        会       金 0 2,000 -2,000

        流動負債合計 3,075,117 2,560,022 515,095

          前          受           会           費 220,000 180,000 40,000

          預                 り                 金 245,503 286,599 -41,096

  １．流動負債

          未                 払                 金 2,609,614 2,091,423 518,191

        資産合計 37,713,051 34,472,189 3,240,862

Ⅱ　負債の部

        その他固定資産合計 3,685,526 3,520,181 165,345

        固定資産合計 4,185,526 3,920,181 265,345

          ソ  フ   ト   ウ   エ   ア   仮   勘  定 0 790,150 -790,150

          保                 証                 金 2,000,000 2,239,350 -239,350

          電       話        加        入       権 91,302 91,302 0

          ソ     フ      ト      ウ      エ     ア 1,395,932 0 1,395,932

          構                 築                 物 25,327 39,799 -14,472

          什          器           備           品 172,965 359,580 -186,615

        特定資産合計 500,000 400,000 100,000

    (3) その他固定資産

    (2) 特定資産

          積          立           預           金 500,000 400,000 100,000

        流動資産合計 33,527,525 30,552,008 2,975,517

  ２．固定資産

          未                 収                 金 2,301,900 1,976,309 325,591

          前          払           費           用 1,505,000 2,300,000 -795,000

          現金預金 28,080,625 25,325,699 2,754,926

          未          収           会           費 1,640,000 950,000 690,000

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

貸借対照表
令和5年3月31日現在

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減



貸借対照表
令和4年 3月31日現在

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

令和4年6月4日（土）一般社団法人大阪府作業療法士会2022年度総会において、第2号議案2021年度決算報告 及び
監事意見書が承認されました。 一般社団法人及び一般財団法人に関する法律１２８条により、大阪府作業療法士会
定款第 7 章第 34 条 2 項にもとづき総会にて承認された貸借対照表を公示いたします。　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人大阪府作業療法士会　 会長　関本充史　
　　
　　

          未          収           会           費 950,000 2,070,000 -1,120,000

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          未                 収                 金 1,976,309 1,806,654 169,655

          前          払           費           用 2,300,000 2,377,192 -77,192

          現金預金 25,325,699 21,557,152 3,768,547

        流動資産合計 30,552,008 27,810,998 2,741,010

  ２．固定資産

    (2) 特定資産

          積          立           預           金 400,000 300,000 100,000

        特定資産合計 400,000 300,000 100,000

    (3) その他固定資産

          電       話        加        入       権 91,302 91,302 0

          ソ  フ   ト   ウ   エ   ア   仮   勘  定 790,150 0 790,150

          構                 築                 物 39,799 54,271 -14,472

          什          器           備           品 359,580 546,195 -186,615

        固定資産合計 3,920,181 2,991,768 928,413

          保                 証                 金 2,239,350 2,000,000 239,350

        その他固定資産合計 3,520,181 2,691,768 828,413

          未                 払                 金 2,091,423 2,032,123 59,300

        資産合計 34,472,189 30,802,766 3,669,423

Ⅱ　負債の部

          前          受           会           費 180,000 380,000 -200,000

          預                 り                 金 286,599 130,973 155,626

  １．流動負債

        負債合計 2,560,022 2,553,096 6,926

          前       受        入        会       金 2,000 10,000 -8,000

        流動負債合計 2,560,022 2,553,096 6,926

  ２．一般正味財産 31,912,167 28,249,670 3,662,497

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        （ う ち 特 定 資  産  へ の 充 当 額 ） 400,000 300,000 100,000

        正味財産合計 31,912,167 28,249,670 3,662,497

        指定正味財産合計 0 0 0

        負債及び正味財産合計 34,472,189 30,802,766 3,669,423



令和3年6月5日（土）一般社団法人大阪府作業療法士会2021年度総会において、第２号議案2020年度
決算報告及び監事意見書が承認されました。 一般社団法人及び一般財団法人に関する法律１２８条に
より、大阪府作業療法士会 定款 第７章第３４条２項 にもとづき 総会にて承認された貸借対照表を公示
いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人大阪府作業療法士会　 会長　関本充史

貸借対照表

令和3年 3月31日現在

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

          未          収           会           費 2,070,000 1,140,000 930,000

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          未                 収                 金 1,806,654 1,831,438 -24,784

          貯                 蔵                 品 0 20,215 -20,215

          現金預金 21,557,152 19,847,755 1,709,397

  ２．固定資産

          前          払           費           用 2,377,192 2,307,460 69,732

        流動資産合計 27,810,998 25,146,868 2,664,130

    (2) 特定資産

          積          立           預           金 300,000 200,000 100,000

        特定資産合計 300,000 200,000 100,000

    (3) その他固定資産

          電       話        加        入       権 91,302 91,302 0

          保                 証                 金 2,000,000 2,134,000 -134,000

          構                 築                 物 54,271 68,743 -14,472

          什          器           備           品 546,195 514,185 32,010

        その他固定資産合計 2,691,768 2,808,230 -116,462

        固定資産合計 2,991,768 3,008,230 -16,462

          未                 払                 金 2,032,123 3,845,577 -1,813,454

        資産合計 30,802,766 28,155,098 2,647,668

Ⅱ　負債の部

          前          受           会           費 380,000 830,000 -450,000

          預                 り                 金 130,973 160,356 -29,383

  １．流動負債

        負債合計 2,553,096 4,836,933 -2,283,837

          前       受        入        会       金 10,000 1,000 9,000

        流動負債合計 2,553,096 4,836,933 -2,283,837

  ２．一般正味財産 28,249,670 23,318,165 4,931,505

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        （ う ち 特 定 資  産  へ の 充 当 額 ） 300,000 200,000 100,000

        正味財産合計 28,249,670 23,318,165 4,931,505

        指定正味財産合計 0 0 0

        負債及び正味財産合計 30,802,766 28,155,098 2,647,668







貸借対照表
平成29年 3月31日現在

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

          未          収           会           費 910,000 1,060,000 -150,000

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          貯                 蔵                 品 20,215 7,000 13,215

          前          払           費           用 216,000 216,000 0

          現金預金 9,887,852 9,503,909 383,943

        流動資産合計 11,034,067 10,786,909 247,158

  ２．固定資産

    (3) その他固定資産

          構                 築                 物 184,124 204,347 -20,223

          ソ     フ      ト      ウ      エ     ア 0 58,300 -58,300

          保                 証                 金 2,000,000 2,000,000 0

          什          器           備           品 78,328 178,901 -100,573

          電       話        加        入       権 91,302 91,302 0

        その他固定資産合計 2,353,754 2,532,850 -179,096

        固定資産合計 2,353,754 2,532,850 -179,096

          未                 払                 金 507,348 571,341 -63,993

        資産合計 13,387,821 13,319,759 68,062

Ⅱ　負債の部

          前          受           会           費 150,000 160,000 -10,000

          預                 り                 金 448 96,586 -96,138

  １．流動負債

        負債合計 661,796 831,927 -170,131

          前       受        入        会       金 4,000 4,000 0

        流動負債合計 661,796 831,927 -170,131

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0

  ２．一般正味財産 12,726,025 12,487,832 238,193

        正味財産合計 12,726,025 12,487,832 238,193

        負債及び正味財産合計 13,387,821 13,319,759 68,062

 
 
 
 

 

　　　　　　
　　平成２９年６月３日(土)一般社団法人大阪府作業療法士会 平成２９年度総会において、
　　第２号議案 平成２８年度決算報告　及び監事意見書が承認されましたので、
　　一般社団法人大阪府作業療法士会定款　第７章第３４条2項 および 第９章第３９条に
　　より、貸借対照表を掲示します。　　　　　一般社団法人大阪府作業療法士会会長　上田　任克 



Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

          貯                 蔵                 品 7,000 0 7,000

          前          払           費           用 216,000 216,000 0

          現金預金 9,503,909 10,165,315 -661,406

          未          収           会           費 1,060,000 760,000 300,000

    (3) その他固定資産

          構                 築                 物 204,347 141,102 63,245

        流動資産合計 10,786,909 11,141,315 -354,406

  ２．固定資産

          ソ     フ      ト      ウ      エ     ア 58,300 121,900 -63,600

          保                 証                 金 2,000,000 2,000,000 0

          什          器           備           品 178,901 381,778 -202,877

          電       話        加        入       権 91,302 91,302 0

        資産合計 13,319,759 13,877,397 -557,638

Ⅱ　負債の部

        その他固定資産合計 2,532,850 2,736,082 -203,232

        固定資産合計 2,532,850 2,736,082 -203,232

          前          受           会           費 160,000 350,000 -190,000

          預                 り                 金 96,586 25,538 71,048

  １．流動負債

          未                 払                 金 571,341 433,254 138,087

        負債合計 831,927 818,792 13,135

          前       受        入        会       金 4,000 10,000 -6,000

        流動負債合計 831,927 818,792 13,135

        指定正味財産合計 0 0 0

  ２．一般正味財産 12,487,832 13,058,605 -570,773

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        正味財産合計 12,487,832 13,058,605 -570,773

        負債及び正味財産合計 13,319,759 13,877,397 -557,638

平成28年6月4日（土） 一般社団法人大阪府作業療法士会 平成28年度総会において、第2号議案 平成27年度決算報告
及び監事意見書が承認されましたので、一般社団法人大阪府作業療法士会定款 第7章 第34条 2項 および 第9章 
第39条により、貸借対照表を掲示します。 　　　一般社団法人 大阪府作業療法士会 会 長 上田 任克 
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